МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«ЦЕНТР ОБЕСПЕЧЕНИЯ ФУНКЦИОНИРОВАНИЯ ОБРАЗОВАТЕЛЬНЫХ ОРГАНИЗАЦИЙ НЕКОУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

ПРИКАЗ

от 22.02.2024                                                                                              № 13  -О

О проведении муниципальной метапредметной олимпиады «Эрудит»

среди обучающихся 3 классов общеобразовательных организаций Некоузского муниципального района
В соответствии с подпрограммой «Одаренные дети» муниципальной программы «Развитие образования и молодежная политика в Некоузском районе» на 2022 – 2024 годы, утвержденной постановлением администрации Некоузского муниципального района от 30.12.2021 № 472 на 2024 год, календарным планом мероприятий муниципального учреждения «Центр функционирования образовательных организаций Некоузского муниципального района»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. положение о муниципальной метапредметной олимпиаде «Эрудит» среди обучающихся 3 классов общеобразовательных организаций Некоузского муниципального района (далее – мероприятие) согласно приложению № 1 к настоящему приказу;

2. Провести  мероприятие 27 марта 2024 года.

3. Возложить ответственность за проведение мероприятия на Осиповскую Ю.В., методиста МУ «ЦОФОО Некоузского МР».

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

             Директор                                                Г.Н. Морозова

Утверждено приказом

МУ «ЦОФОО Некоузского МР»

№  13  от 22.02.2024
ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении муниципальной метапредметной олимпиады «Эрудит»
среди обучающихся 3 классов общеобразовательных организаций Некоузского муниципального района
1. Общие положения
1.1 Настоящее положение о проведении муниципальной метапредметной олимпиады «Эрудит» среди обучающихся 3 классов общеобразовательных организаций Некоузского муниципального района (далее – Положение) определяет цель, задачи, порядок проведения, подведения итогов и награждения победителей, муниципальной очной метапредметной олимпиады для обучающихся 3 - х классов общеобразовательных организаций Некоузского муниципального района (далее – Олимпиада).
Олимпиада проводится в рамках реализации муниципальной подпрограммы «Одаренные дети» муниципальной программы «Муниципальная программа развития образования и молодежная политика в Некоузском районе» на 2022-2024 годы, утвержденной постановлением Администрации Некоузского МР от 11.02.2022 №4.

Учредитель Олимпиады:

- муниципальное учреждение «Центр обеспечения функционирования образовательных организаций Некоузского муниципального района».

1.2. Организаторами Олимпиады являются
- муниципальное методическое объединение учителей начальных классов.
Организатор:

- обеспечивает подготовку, организацию, рабочие материалы, рекламу и проведение Олимпиады;

- уведомляет всех участников о сроках ее проведения;

- готовит информацию об итогах Олимпиады.
          1.3. Олимпиада проводится в рамках работы муниципального методического объединения учителей начальных классов.
1.4. Цель Олимпиады:
- развитие интеллектуальных способностей ребенка младшего школьного возраста
    Задачи:
· выявление одаренных обучающихся общеобразовательных школ;
· развитие у обучающихся логическое мышление, умения интегрировать знания и применять их для решения нестандартных задач;
· вовлечение обучающихся в самостоятельную работу по углублению и совершенствованию знаний по учебным предметам;
· формирование интереса к изучению школьных дисциплин;
· подготовка к участию во всероссийской олимпиаде школьников по математике и русскому языку.
2. Порядок проведения Олимпиады
К участию в Олимпиаде приглашаются обучающиеся третьих классов общеобразовательных организаций Некоузского муниципального района.
Для участия в Олимпиаде не позднее трех дней до начала Олимпиады направляется заявка согласно приложению к настоящему Положению на электронный адрес falinatat75@yandex.ru. В заявке указывается ФИО сопровождающего.
Олимпиада считается состоявшейся при наличии 5 заявок.

Участники Олимпиады выполняют метапредметную письменную работу.
Работа выполняется на официальном бланке, синей пастой. Каждое задание оценивается по бальной системе от 0 до 3 баллов

Участники приносят с собой ручку, карандаш, линейку.
Олимпиада проводится в очной форме.
Дата проведения: 26 марта 2024 года.
Начало: 9 часов 30 минут.
Регламент проведения – 45 минут.
Место проведения: МОУ Некоузская СОШ.
3. Оргкомитет Олимпиады
    Общее руководство Олимпиадой осуществляет оргкомитет, в который входят  сотрудник МУ «ЦОФОО Некоузского МР», руководитель ММО учителей начальных классов Некоузского муниципального района.

   Оргкомитет координирует работу по подготовке и проведению Олимпиады; формирует состав жюри, кодирует, декодирует работы, готовит сертификаты и наградные материалы. Телефон для связи: 8(960) 535 04 80 – Фалина Татьяна Николаевна.
4. Жюри Олимпиады
 Оценку результатов, достигнутых участниками Олимпиады осуществляет жюри. Состав жюри, порядок его работы утверждается оргкомитетом за три дня до начала Олимпиады.
5. Подведение итогов
Подведение итогов Олимпиады начинается сразу после окончания Олимпиады. Итоги Олимпиады подводятся путем суммирования баллов и их рейтингования. Победители награждаются дипломами и подарками, призеры - грамотами и подарками, участники получают сертификаты. Победителем является один участник, набравший наибольшее количество баллов. Призерами считаются участники, занявшие 2 – е и 3- е места.
При одинаковом количестве набранных баллов определяется статус победителя или призера, при этом статус следующего в рейтинге не определяется.
Приложение
к положению
В оргкомитет муниципальной

 метапредметной олимпиады
«Эрудит»

Заявка
 на участие в муниципальной метапредметной олимпиаде «Эрудит»
от МОУ ____________________________________________________________

	Фамилия, имя,

отчество ученика
	Класс
	Предмет/предметы

	1.

	2.

	ФИО сопровождающего

«___» ____________ 20__ г.

                                                                    Директор школы ____________ /____________ /

                                                                                                             ИОФ                       Подпись